
                             

 

 

 

 

 
 
Zvolte položku. bakalářské práce z Historie 

 

 

Autor: Petr Ill 

Název práce a bibliografické údaje:  

 Americká válka ve Vietnamu optikou československé komunistické propagandy v letech 

1964-1989 

Autor posudku: posudek vedoucího 

 

 

A) Posouzení obsahu 

 

Definice cílů práce, stanovení výzkumných otázek výborně 

Metodologie práce velmi dobře 

Koncepce a struktura práce výborně 

Práce s prameny výborně 

Schopnost analýzy, interpretace a kritického myšlení velmi dobře 

Invenčnost a původnost velmi dobře 

 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 

 

  

B) Posouzení formálních náležitostí 

 

Seznam pramenů a literatury, práce s literaturou velmi dobře 

Poznámkový aparát výborně 

Formální struktura práce výborně 

Stylistická a jazyková úroveň velmi dobře 

Přílohy (pokud jsou) výborně 

 



                             

 

 

 

 

 
 
Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 

  

 

C) Celkové zhodnocení 

 

1) Celkové shrnutí (povinné, alespoň 500 znaků) 

 

Petr Ill předložil promyšlenou bakalářskou práci, která vychází z jeho širšího zájmu o druhou 

válku v Indočíně. Myslím, že se mu podařilo zformulovat neotřelé, zajímavé výzkumné 

otázky, na které dokázal v práci zodpovědět, a to především díky pečlivě shromážděnému 

materiálu. Práci by jistě prospělo ještě hlubší seznámení se s teorií propagandy a s teoriemi 

mediální praxe, například rozšířením záběru zahraniční, ale i domácí literatury. Autor 

suverénně zvládá historické „řemeslo“, práce ovšem přece jen místy spíše konstatuje namísto 

hlubší analýzy a interpretace. Styl a sloh práce je na velmi kvalitní, nikoliv však vynikající 

úrovni. Práce Petra Illa splňuje všechny požadavky na tento typ práce kladené a ve většině 

parametrů je překračuje. Práci hodnotím mezi výborně a velmi dobře, a přikláním se však 

k hodnocení výborně. 

 

 

 

2) Případně navrhovaná témata či otázky k obhajobě 

Nakolik jasně provietnamský postoj Československa a jeho mocenských elit ovlivnil postoj 

mladé generace v Československu k problematice války ve Vietnamu (mám na mysli zejména 

komparativní perspektivu s hnutím mladých na Západě). Jaké prameny k tomu perspektivně 

můžeme využít? 

 

3) Závěrečné doporučení 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou výborně 

 

 



                             

 

 

 

 

 
 
V Praze     

 

Podpis                                           

 

 


